
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 52 del 8/05/2015 
 
 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   433 

 Del 08/06/2015 

 
OGGETTO: Fornitura dei libri di testo, per l’a.s. 2015-2016. Presa d’atto dei termini di 

scadenza. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
 che la Legge 23.12.1998, n. 448, art. 27, e successive Leggi Finanziarie, ha 
previsto un piano straordinario di finanziamento alle regioni e alle province autonome, da 
utilizzare a sostegno della spesa sostenuta dalle famiglie per l’istruzione, mediante la 
fornitura di libri di testo, totale o parziale, a favore di alunni frequentanti le scuole 
secondarie di 1° e 2° Grado, che adempiono l’obbligo scolastico, provenienti da famiglie 
con l’I.S.E.E. (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) non superiore alla 
soglia di € 10.632,94; 
 che con nota n. AOO_162/ n. 3744 del 06.05.2015, acquisita al protocollo generale 
del Comune al n. 7136 in data 7.05.2015, la Regione Puglia – Ufficio Diritto allo studio – 
ha trasmesso a questo Ente il fac-simile del modello che dovrà essere adottato per la 
presentazione delle istanze per l’intervento sopracitato; 

che con la stessa nota la Regione Puglia – Ufficio Diritto allo studio – ha indicato la 
scadenza di presentazione delle istanze da parte delle famiglie alle scuole e quella entro 
la quale le scuole dovranno trasmettere le stesse al Comune, ritenendo quest’ultimo quello 
di residenza e non quello di ubicazione della Scuola, relativa all’a.s. 2014-2015, così come 
di seguito determinate: 

 

 29 agosto 2015, termine di presentazione delle istanze da parte delle famiglie alle 
scuole; 

 12 settembre 2015, termine entro il quale le scuole dovranno trasmettere le istanze 
ai Comuni di residenza degli alunni; 

 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
D E T E R M I N A 

 
1. di fissare, nel rispetto della Legge 23.12.1998, n. 448, art. 27, e successive Leggi 

Finanziarie, i sotto specificati termini per la presentazione e trasmissione delle istanze 
per la fornitura dei libri di testo, totale o parziale, relativa all’anno scolastico 2015-2016, 
a favore di alunni frequentanti le scuole secondarie di 1° e 2° Grado, che adempiono 
l’obbligo scolastico, provenienti da famiglie con l’I.S.E.E: (Indicatore della Situazione 
Economica Equivalente) non superiore alla soglia di € 10.632,94, giusta comunicazione 
AOO_162/n. 3744 del 06.05.2015 della Regione Puglia – Ufficio Diritto allo studio: 

 

 29 agosto 2015, termine di presentazione delle istanze da parte delle famiglie alle 
scuole; 

 12 settembre 2015, termine entro il quale le scuole dovranno trasmettere le istanze 
ai Comuni di residenza degli alunni. 

 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 
 
 Il Responsabile del II Settore 

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

__________________________ 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.897 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 09 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




